АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	23 августа 2013 г.

	№
	1544

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Социальная поддержка инвалидов и обеспечение

их среды жизнедеятельности на 2013 - 2015 г.г.»,

утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 25 сентября 2012 г. № 2237
В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и обеспечения их освоения, руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности на 2013 - 2015 г.г.», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от               25 сентября 2012 г. № 2237 (далее - программа), следующего содержания:

а) Раздел I Организационные мероприятия по созданию среды жизнедеятельности инвалидов таблицы 1 главы III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«

	«Раздел I. Организационные мероприятия по созданию среды жизнедеятельности инвалидов

	1.1.
	Обследование приоритетных объектов социальной инфраструктуры с целью определения потребности создания в них условий доступности для инвалидов

	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел);

МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды»;

МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

2

	1.2.
	Формирование реестра обследованных объектов социальной инфраструктуры, нуждающихся в создании условий доступности для инвалидов
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

	1.3.
	Формирование единого информационного банка данных инвалидов, нуждающихся в обустройстве жилого помещения пандусом
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

	1.4.
	Организация семинара по проблемам инвалидов
	54 900
	32 000
	33 000
	119 900
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

	1.5.
	Изготовление информационной печатной продукции (плакаты, баннеры, буклеты, бюллетени, памятки, информационные листы), фото-, аудио- и видеопродукции о различных аспектах, связанных с социальной поддержкой инвалидов, формированием среды и интеграцией их в общество
	-
	34 000
	36 000
	70 000
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

	1.6.
	Осуществление сотрудничества с предприятиями и организациями по вопросам трудоустройства инвалидов с учетом их индивидуальных возможностей
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	без финансирования
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

	Итого по I разделу
	54 900
	66 000
	69 000
	189 900

»

б) Раздел II Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры таблицы 1 Раздела III программы «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«

	Раздел II. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	2.1.
	Приобретение и доставка пандуса откидного
	27 100
	-
	-
	27 100
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

3

	складного, поручня пристенного инвалиду по адресу: ул. Тиманская, д. 11, кв. 149

	2.2.
	Приобретение и доставка специального оборудования для обеспечения доступности общественных и жилых зданий для людей с ограниченными возможностями
	-
	-
	260 000
	260 000
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

	2.3.
	Разработка ПСД по обустройству пандуса в муниципальных образовательных учреждениях:

- МОУ «НШДС №1»;

-МОУ «СОШ №4»

-МОУ «ООШ №6»

-МОУ «СОШ №7»

-МОУ «ООШ №8»

-МОУ «СОШ №14»

-МОУ «СОШ №15»

-МОУ «СОШ №20 с УИОП»

-МОУ «ГИЯ»

-МОУ «ГПЛ»

-МОУ «Центр ППР»

	50 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

50 000

100 000

100 000

50 000

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	50 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

50 000

100 000

100 000

50 000

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» *

	2.4.
	Разработка ПСД и проведение СМР по обустройству пандуса, в том числе и обустройству входной группы в муниципальных образовательных учреждениях:

-МОУ «СОШ №5»

-МОУ «СОШ №9»

-МОУ «СОШ №19»

-МОУ «УТЛ им. Г.В. Рассохина»

-МОУ «СОШ №17»

-МОУ «СОШ №22»

-МОУ «НОШ №23»
	2 000 000

850 000

2 600 000

2 316 219

133 000

765 000

315  000
	-

-

-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-

-

-

	2 000 000

850 000

2 600 000

2 316 219

133 000

765 000

315 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	2.5.
	Разработка ПСД и проведение СМР по обустройству пандуса, в том числе расширение дверных проемов на первом

	МУ «Управление образования» администрации

4

	этаже в муниципальных образовательных учреждениях:

-МОУ «СОШ №13»
	350 000

	-
	-
	350 000
	МОГО «Ухта»

	Итого по II разделу
	10 306 319
	-
	260 000
	10 566 319

»

в) Пункт 3.6 Раздела III Организация обучения и воспитания детей-инвалидов таблицы 1 Раздела III программы «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«

	Раздел III. Организация обучения и воспитания детей-инвалидов

	3.6.
	Оказание транспортных услуг с целью создания равных возможностей детям-инвалидам, обучающимся в МОУ «СОШ №16», в том числе:

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	- горюче-смазочные материалы (в том числе дизельное топливо, моторное масло)
	100 000
	-
	-
	100 000

	- контроль технического состояния автотранспорта перед выходом на линию и при возврате к месту стоянки
	32 000
	-
	-
	32 000

	- предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителя
	20 000
	-
	-
	20 000

	- дооснащение, дооборудование автомобиля техническими устройствами (оборудованием) в соответствии с действующими нормативными требованиями
	13 000
	-
	-
	13 000

	- содержание и техническое обслуживание автомобиля
	68 000
	-
	-
	68 000

	- страхование автомобиля
	7 000
	-
	-
	7 000

»

5

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

      И.В. Леонов